1839821

Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

ПРИКАЗ

МСЗ г
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об утверждении Перечня должностей
федеральной государственной гражданской службы в

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения и её
территориальных органах, при замещении которых федеральные

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с пунктом 3.2 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом «а»
пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об
утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при
замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной
государственной гражданской службы в Федеральной службе по надзору в сфере
здравоохранения и её территориальных органах, при замещении которых
федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения от 23 октября 2018 г. № 7199 «Об утверждении Перечня
должностей федеральной государственной гражданской службы Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения, при замещении которых федеральные
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих

2

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г.,
регистрационный № 52936).

Руководитель А.В. Самойлова

Утвержден
приказом Федеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения
от 2023 г. № 7/^

Перечень
должностей федеральной государственной гражданской службы в

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения и её
территориальных органах, при замещении которых федеральные
государственные гражданские служащие обязаны представлять

сведения о свих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

I. В Федеральной службе по надзору
в сфере здравоохранения:

1. Должности категории «руководители» высшая группа должностей:
руководитель;
заместитель руководителя.
2. Должности категории «руководители» главная группа должностей:
начальник управления;
заместитель начальника управления;
заместитель начальника управления - начальник отдела.
3. Должности категории «руководители» ведущая группа должностей:
начальник отдела;
заместитель начальника отдела.
4. Должности категории «помощники (советники)» главная группа должностей:
советник руководителя;
помощник руководителя.
5. Должности категории «специалисты» ведущая группа должностей:
начальник отдела в управлении;
заместитель начальника отдела в управлении;
советник;
ведущий консультант;
консультант;
главный государственный инспектор.
6. Должности категории «специалисты» старшая группа должностей:
главный специалист-эксперт (за исключением Отдела защиты

государственной тайны Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения,
Отдела мобилизационной подготовки и мобилизации Федеральной службы по

2

надзору в сфере здравоохранения, отдела документооборота и архива Управления
делами Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, отдела
международного сотрудничества Управления организации государственного
контроля качества медицинской продукции Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения);

старший государственный инспектор;
ведущий специалист-эксперт (за исключением Отдела защиты

государственной тайны Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения,
Отдела мобилизационной подготовки и мобилизации Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения, отдела документооборота и архива Управления
делами Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, отдела
международного сотрудничества Управления организации государственного
контроля качества медицинской продукции Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения);

специалист-эксперт (за исключением Отдела защиты государственной тайны
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, Отдела
мобилизационной подготовки и мобилизации Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения, отдела документооборота и архива Управления делами
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, отдела международного
сотрудничества Управления организации государственного контроля качества
медицинской продукции Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения).

7. Должности категории «обеспечивающие специалисты» младшая группа
должностей:

специалист 1 разряда (за исключением Отдела защиты государственной
тайны Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, Отдела
мобилизационной подготовки и мобилизации Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения, отдела документооборота и архива Управления делами
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, отдела международного
сотрудничества Управления организации государственного контроля качества
медицинской продукции Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения).

II. В территориальных органах Федеральной службы по надзору
в сфере здравоохранения:

8. Должности категории «руководители» главная группа должностей:
руководитель территориального органа.
9. Должности категории «руководители» ведущая группа должностей:
заместитель руководителя территориального органа;
начальник отдела территориального органа;
заместитель начальника отдела территориального органа.
10. Должности категории «помощники (советники)» ведущая группа
должностей:

3

помощник руководителя территориального органа.
11. Должности категории «специалисты» ведущая группа должностей:
главный государственный инспектор.
12. Должности категории «специалисты» старшая группа должностей:
старший государственный инспектор;
государственный инспектор;
главный специалист-эксперт;
ведущий специалист-эксперт;
специалист-эксперт.
13. Должности категории «обеспечивающие специалисты» старшая группа
должностей:
старший специалист 1 разряда;
старший специалист 2 разряда;
старший специалист 3 разряда.
14. Должности категории «обеспечивающие специалисты» младшая группа
должностей:
специалист 1 разряда;
специалист 2 разряда;
специалист 3 разряда.